2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино
[image: image1.png]JOKYMEHT ITOJTIMCAH
JIEKTPOHHOM ITOAITMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: a036ce5999886d3e46753905567fdfc2
Bnapenew: Ilepyxun Anekcanzp Biagumuposuu
[HelictBuTenen c 29.07.2024 o 22.10.2025

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 14.11.2024 № 801-Пр «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», на основании решения городского Совета депутатов  от 28.03.2025 № 39- 380р «О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 20.12.2024 № 37- 356р «О бюджете города Бородино на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению  администрации города Бородино от 14.11.2024 № 801-Пр «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 муниципальной программы столбец 2 строку 8 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования – 25 399 246,41 руб., все за счет средств из местного бюджета, в том числе по годам:

2025 год – 8 906 387,31руб.;

2026 год – 8 246 429,55 руб.;

2027 год – 8 246 429,55 руб.».

1.2. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к постановлению.

1.3. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к  постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в газете "Бородинский вестник" и разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края и информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.borodino24.gosuslugi.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете "Бородинский вестник".
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
 [image: image2.png]16.06.2025 Ne 296-11p

Грецов

4-30-76

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Бородино

от 16.06.2025 № 296
Приложение 5

к муниципальной программе «Защита от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения

города Бородино»

Информация об источниках финансирования муниципальной программы и её структурных элементов, в том числе по уровням бюджетной системы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента программы
	Источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (рублей), годы

	2025
	2026
	2027
	Итого на 2025 – 2027 годы

	Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»
	Всего
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41

	в том числе:

	местный бюджет
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41

	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение, спасение, помощь населению города Бородино в чрезвычайных ситуациях, обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
	Всего
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	3 947 311,20

	в том числе:

	местный бюджет
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	3 947 311,20

	Комплекс процессных мероприятий «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино»
	Всего
	7 553 666,91
	6 893 709,15
	6 893 709,15
	21 341 085,21

	в том числе:

	местный бюджет
	7 553 666,91
	6 893 709,15
	6 893 709,15
	21 341 085,21

	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Бородино»
	Всего
	36 950,00
	36 950,00
	36 950,00
	110 850,00

	в том числе:

	местный бюджет
	36 950,00
	36 950,00
	36 950,00
	110 850,00

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Бородино

от 16.06.2025 № 296
Приложение 6

к муниципальной программе «Защита от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения

города Бородино»

Перечень

мероприятий муниципальной программы города Бородино

(далее – программа)

	N
п/п
	Структурный элемент муниципальной программы, мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации муниципальной программы, (рублей)
	Результат реализации муниципальной программы
	Показатели программы / структурных элементов, на достижение которых направлена реализация мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на 2025 – 2027 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель муниципальной программы «Создание эффективной системы защиты населения и территории города Бородино от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1
	Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино», всего
	х
	х
	х
	х
	х
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41
	х
	х

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства местного бюджета

	х
	х
	х
	х
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41

	Процессная часть, всего
	х
	х
	х
	х
	х
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства местного бюджета

	х
	х
	х
	х
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение, спасение, помощь населению города Бородино в чрезвычайных ситуациях, обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
	х
	х
	х
	х
	х
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	3 947 311,20

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	3 947 311,20

	2.1
	Мероприятие:  Приобретение товаров, работ, услуг
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0440192010
	244
	20 100,00
	20 100,00
	20 100,00
	60 300,00
	Изготовление указателей нахождения пожарных гидрантов
	Изготовление указателей нахождения пожарных гидрантов

	012
	0309
	0440192020
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00
	Изготовление памяток
	Количество человек, погибших при пожарах в зоне прикрытия 30ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.

Количество пострадавших на пожарах в зоне прикрытия ПСЧ-30 4 ПЦО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.

	012
	0309
	0440192030
	244
	642 000,00
	642 000,00
	642 000,00
	1 926 000,00
	Создание, хранение, использование и восполнение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального, межмуниципального и краевого характера

	012
	0309
	0440192040
	244
	643 670,40
	643 670,40
	643 670,40
	1 931 011,20
	Опашка территории
	Количество пожаров.

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	1 315 770,40
	3 947 311,20

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения города Бородино»
	х
	х
	х
	х
	х
	7 553 666,91

	6 893 709,15
	6 893 709,15
	21 341 085,21

	в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	7 553 666,91

	6 893 709,15
	6 893 709,15
	21 341 085,21

	3.1
	Мероприятие

Обеспечение текущей деятельности ЕДДС
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0440292010
	111
	5 086 230,84
	5 086 230,84
	5 086 230,84
	15 258 692,52
	Содержание ЕДДС
	Оперативное реагирование на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и различного рода происшествия и доведение ее до экстренных служб города

	012
	0309
	0440292010
	119
	1 536 041,71
	1 536 041,71
	1 536 041,71
	4 608125,13

	012
	0309
	0440292010
	119
	153 077,76

	0,00
	0,00
	153 077,76

	012
	0309
	0440292010
	244
	222 036,60
	222 036,60
	222 036,60
	666 109,80

	012
	0309
	0440292010
	111
	506 880,00

	0,00
	0,00
	506 880,00

	в том числе

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	7 553 666,91

	6 893 709,15
	6 893 709,15
	21 341 085,21

	3.2.
	Мероприятие:

Повышение квалификации работников ЕДДС
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0440292010
	112
	49 400,00
	49 400,00
	49 400,00
	148 200,00

	в том числе

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	49 400,00
	49 400,00
	49 400,00
	148 200,00

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Бородино»
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	36 950,00
	36 950,00
	36 950,00
	110 850,00

	в том числе

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	36 950,00
	36 950,00
	36 950,00
	110 850,00

	4.1.
	Мероприятие:

Приобретение товаров, работ, услуг
	Администрация города Бородино
	012
	0309
	0440392010
	244
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	Изготовление листовок, памяток, инструкций по действиям населения при возникновении террористических угроз и иных посягательств экстремистского характера
	Изготовление памяток, листовок для населения, направленных на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности граждан, уровня правовой осведомленности и правовой культуры.

Количество зарегистрированных преступлений и административных правонарушений экстремистской направленности

	012
	0309
	0440392020
	244
	16 950,00
	16 950,00
	16 950,00
	50 850,00
	Изготовление и установка в муниципальных учреждениях стендов "Противодействие терроризму и экстремизму"
	Изготовление стендов

	в том числе

	средства местного бюджета
	Администрация города Бородино
	х
	х
	х
	х
	36 950,00
	36 950,00
	36 950,00
	110 850,00

	Итого по муниципальной программе
	х
	х
	х
	х
	х
	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41

	в том числе

	Администрация города Бородино

	8 906 387,31
	8 246 429,55
	8 246 429,55
	25 399 246,41